
18.11.07 17:56РЕШЕНИЕ № 661 ОТ 16 ОКТОМВРИ 2007 Г. ЗА ПРИЕМАНЕ НА СПИС…Е НА ПРИРОДНИТЕ МЕСТООБИТАНИЯ И НА ДИВАТА ФЛОРА И ФАУНА

Page 1 of 3http://pravo1.ciela.net/acttxt.aspx?ID=11&IDNA=7F4A2FE5&IDSTR=0&TYPE=PRINT

РЕШЕНИЕ № 661 ОТ 16 ОКТОМВРИ 2007 Г. ЗА ПРИЕМАНЕ НА СПИСЪК НА
ЗАЩИТЕНИТЕ ЗОНИ ЗА ОПАЗВАНЕ НА ПРИРОДНИТЕ МЕСТООБИТАНИЯ И НА

ДИВАТА ФЛОРА И ФАУНА

Обн. ДВ. бр.85 от 23 Октомври 2007г.

На основание чл. 10, ал. 4 от Закона за биологичното разнообразие и чл. 60, ал. 1 от
Административнопроцесуалния кодекс

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ
РЕШИ:
1. Приема Списък на защитените зони за опазване на природните местообитания и на дивата

флора и фауна съгласно приложението.
2. Списъкът по т. 1 е допълнение към приложение № 2 от Решение № 122 на Министерския

съвет от 2007 г. за приемане на Списък на защитените зони за опазване на дивите птици и на Списък на
защитените зони за опазване на природните местообитания и на дивата флора и фауна (ДВ, бр. 21 от
2007 г.).

3. В защитените зони не се включват населените места и селищните образувания, териториите с
приет общ устройствен и/или подробен устройствен план към датата на заповедта на министъра на
околната среда и водите за обявяване на съответната защитена зона, включително концесионните
площи, за добив на полезни изкопаеми, както и териториите от първостепенен обществен интерес по
смисъла на Закона за биологичното разнообразие.

4. Окончателните площи на защитените зони се определят в заповедите им за обявяване след
предоставяне от Министерството на земеделието и продоволствието и от Министерството на
регионалното развитие и благоустройството (Агенцията по геодезия, картография и кадастър) на опис на
имотите с техните площи и координатен регистър на границите на защитените зони, като в границите на
защитените зони се включват цели имоти.

5. Като взе предвид съображенията за осъществяването на защита на особено важни държавни
интереси - изпълнение на задълженията на Република България като член на Европейския съюз да
представи в Европейската комисия към 1 януари 2007 г. Национален списък със защитени зони,
своевременно изпълнение на чл. 4 от Директива 92/43/ЕИО на Съвета за опазване на естествените
местообитания и на дивата флора и фауна, за превенция и защита от увреждане или унищожаване на
потенциално защитени зони от Европейската екологична мрежа до окончателното им обявяване за
такива съгласно вътрешното законодателство, както и избягване на значителни и труднопоправими
щети - налагане на санкции от Европейския съд за неизпълнение на задълженията по Договора за
присъединяване на Република България към Европейския съюз, ратифициран със закон (ДВ, бр. 40 от
2005 г.), и блокиране на средствата по европейските фондове, както и необратима загуба на биологично
разнообразие, допуска предварително изпълнение на решението.

 
Приложение към т. 1
Приложение към т. 1

Списък на защитените зони за опазване на природните местообитания и на дивата флора и фауна
 

№ по Код Име Област Община Обща площ Територия Акватория
ред     (ха) (ха) (ха)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. BG0000104 Провадийско- ВАРНА ДЪЛГОПОЛ    
  Роякско плато  ВЕТРИНО    
    ПРОВАДИЯ    
    ДЕВНЯ 50158,59 50158,59 0,00
   ШУМЕН ШУМЕН    
    КАСПИЧАН    
    СМЯДОВО    

2. BG0000106 Хърсовска река ШУМЕН КАОЛИНОВО    
   СИЛИСТРА СИЛИСТРА    
    АЛФАТАР 36756,7 36756,7 0,00
    КАЙНАРДЖА    
    ДУЛОВО    
   ДОБРИЧ ТЕРВЕЛ    

3. BG0000117 Котленска ШУМЕН ВЪРБИЦА    
  планина ТЪРГОВИЩЕ ОМУРТАГ    
   СЛИВЕН СЛИВЕН 69058,92 69058,92 0,00
    КОТЕЛ    
   БУРГАС СУНГУРЛАРЕ    

4. BG0000133 Камчийска БУРГАС НЕСЕБЪР    
  и Еменска  ПОМОРИЕ    
  планина  РУЕН 63678,47 63678,47 0,00
   ВАРНА ДЪЛГОПОЛ    
    БЯЛА    
    ДОЛЕН ЧИФЛИК    

5. BG0000167 Беласица БЛАГОЕВГРАД ПЕТРИЧ 11587,77 11587,77 0,00

6. BG0000168 Лудогорие СИЛИСТРА СИЛИСТРА    
    АЛФАТАР    
    ГЛАВИНИЦА    
    ДУЛОВО    
    СИТОВО    
   РУСЕ СЛИВО ПОЛЕ 59447,46 59447,46 0,00
    ВЕТОВО    
   РАЗГРАД РАЗГРАД    
    ЗАВЕТ    
    ИСПЕРИХ    
    КУБРАТ    
    САМУИЛ    

7. BG0000173 Островче ТЪРГОВИЩЕ ТЪРГОВИЩЕ    
    ПОПОВО 6749,19 6749,19 0,00
   РАЗГРАД РАЗГРАД    
    ЛОЗНИЦА    

8. BG0000208 Босна БУРГАС МАЛКО ТЪРНОВО    
    ПРИМОРСКО 16225,89 16225,89 0,00
    СОЗОПОЛ    
    ЦАРЕВО    

9. BG0000211 Твърдишка СЛИВЕН СЛИВЕН    
  планина  ТВЪРДИЦА    
    КОТЕЛ 38649,28 38649,28 0,00
   ВЕЛИКО ЕЛЕНА    
   ТЪРНОВО     

10. BG0000212 Сакар ЯМБОЛ "ТУНДЖА"    
    ЕЛХОВО 132118,21 132118,21 0,00



18.11.07 17:56РЕШЕНИЕ № 661 ОТ 16 ОКТОМВРИ 2007 Г. ЗА ПРИЕМАНЕ НА СПИС…Е НА ПРИРОДНИТЕ МЕСТООБИТАНИЯ И НА ДИВАТА ФЛОРА И ФАУНА

Page 2 of 3http://pravo1.ciela.net/acttxt.aspx?ID=11&IDNA=7F4A2FE5&IDSTR=0&TYPE=PRINT

   ХАСКОВО ХАРМАНЛИ    
    ТОПОЛОВГРАД    
    ЛЮБИМЕЦ    
    СВИЛЕНГРАД    

11. BG0000224 Огражден - БЛАГОЕВГРАД САНДАНСКИ    
  Малешево  СТРУМЯНИ 27373,5 27373,5 0,00
    ПЕТРИЧ    

12. BG0000304 Голак СОФИЯ КОСТЕНЕЦ    
   ПАЗАРДЖИК СЕПТЕМВРИ 10930,51 10930,51 0,00
    БЕЛОВО    

13. BG0000308 Верила СОФИЯ САМОКОВ 6443,42 6443,42 0,00
   КЮСТЕНДИЛ САПАРЕВА БАНЯ    

14. BG0000313 Руй ПЕРНИК ТРЪН 1706,68 1706,68 939,91

15. BG0000372 Циганско СМОЛЯН СМОЛЯН    
  градище  ЗЛАТОГРАД 9555,74 9555,74 0,00
    РУДОЗЕМ    
    МАДАН    

16. BG0000393 Екокоридор ШУМЕН СМЯДОВО    
  Камчия -  ВЪРБИЦА    
  Емине  ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ    
   БУРГАС АЙТОС 28054,79 28054,79 0,00
    КАРНОБАТ    
    РУЕН    
    СУНГУРЛАРЕ    
   ВАРНА ДЪЛГОПОЛ    

17. BG0001011 Осоговска КЮСТЕНДИЛ КЮСТЕНДИЛ 34513,24 34513,24 0,00
  планина  НЕВЕСТИНО    

18. BG0001012 Земен ПЕРНИК ТРЪН    
    ЗЕМЕН    
    РАДОМИР    
    КОВАЧЕВЦИ 17084,19 17084,19 0,00
   КЮСТЕНДИЛ КЮСТЕНДИЛ    
    ТРЕКЛЯНО    

19. BG0001013 Скрино КЮСТЕНДИЛ БОБОВ ДОЛ    
    НЕВЕСТИНО 11945,03 11945,03 0,00
    КОЧЕРИНОВО    
    БОБОШЕВО    

20. BG0001017 Кървав камък ПЕРНИК ТРЪН 17680,37 17680,37 0,00
   КЮСТЕНДИЛ ТРЕКЛЯНО    

21. BG0001030 Родопи - СМОЛЯН СМОЛЯН    
  Западни  БОРИНО    
    ДОСПАТ    
    ДЕВИН    
    РУДОЗЕМ    
    ЧЕПЕЛАРЕ    
   ПЛОВДИВ АСЕНОВГРАД    
    КРИЧИМ    
    "РОДОПИ" 271909,22 271909,22 0,00
   ПАЗАРДЖИК БАТАК    
    ПЕЩЕРА    
    БРАЦИГОВО    
    ВЕЛИНГРАД    
    РАКИТОВО    
   БЛАГОЕВ- САТОВЧА    
   ГРАД БАНСКО    
    ГЪРМЕН    
    ХАДЖИДИМОВО    

22. BG0001031 Родопи - ХАСКОВО ХАСКОВО    
  Средни  ДИМИТРОВГРАД    
    МИНЕРАЛНИ    
    БАНИ    
   СМОЛЯН СМОЛЯН    
    БАНИТЕ    
    ЧЕПЕЛАРЕ 154845,53 154845,53 0,00
   ПЛОВДИВ АСЕНОВГРАД    
    КУКЛЕН    
    ЛЪКИ    
    ПЪРВОМАЙ    
   КЪРДЖАЛИ КЪРДЖАЛИ    
    ЧЕРНООЧЕНЕ    
    АРДИНО    

23. BG0001039 Попинци СОФИЯ ИХТИМАН    
   ПЛОВДИВ ХИСАРЯ    
    СЪЕДИНЕНИЕ 20906,72 20906,72 0,00
   ПАЗАРДЖИК ПАНАГЮРИЩЕ    
    ЛЕСИЧОВО    
    СТРЕЛЧА    

24. BG0001040 Западна СОФИЯ КОСТИНБРОД    
  Стара планина  СВОГЕ    
  и Предбалкан  ДРАГОМАН    
    ГОДЕЧ    
   МОНТАНА МОНТАНА    
    ГЕОРГИ    
    ДАМЯНОВО 219715,84 219715,84 0,00
    ВЪРШЕЦ    
    ЧИПРОВЦИ    
    БЕРКОВИЦА    
   ВИДИН РУЖИНЦИ    
    БЕЛОГРАДЧИК    
    МАКРЕШ    
    ЧУПРЕНЕ    
    ДИМОВО    

25. BG0001043 Етрополе - СОФИЯ ИХТИМАН    
  Байлово  ГОРНА МАЛИНА    
    ЕТРОПОЛЕ 27448,25 27448,25 0,00
    ЕЛИН ПЕЛИН    
    БОТЕВГРАД    
    МИРКОВО    

26. BG0001386 Яденица ПАЗАРДЖИК СЕПТЕМВРИ    
    БЕЛОВО 17016,21 17016,21 0,00
    ВЕЛИНГРАД    
    РАКИТОВО    



18.11.07 17:56РЕШЕНИЕ № 661 ОТ 16 ОКТОМВРИ 2007 Г. ЗА ПРИЕМАНЕ НА СПИС…Е НА ПРИРОДНИТЕ МЕСТООБИТАНИЯ И НА ДИВАТА ФЛОРА И ФАУНА

Page 3 of 3http://pravo1.ciela.net/acttxt.aspx?ID=11&IDNA=7F4A2FE5&IDSTR=0&TYPE=PRINT

27. BG0001389 Средна гора СОФИЯ АНТОН    
    ИХТИМАН    
    КОПРИВЩИЦА    
    ЕЛИН ПЕЛИН    
    ЧЕЛОПЕЧ    
    ЗЛАТИЦА    
    ПИРДОП    
    ЧАВДАР 104979,12 104979,12 0,00
    МИРКОВО    
   ПАЗАРДЖИК ПАНАГЮРИЩЕ    
    СТРЕЛЧА    
   ПЛОВДИВ КАРЛОВО    
    ХИСАРЯ    

    ОБЩО: 1 466 538,84 1 466 538,84 0,00
    % от територията    
    на страната 13,21   
        

 


